

 ESTADO DE SANTA CATARINA PREFEITURA MUNICIPAL DE XANXERÊ	INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nr.: 17/2022
	Processo Adm.: 244/2022 Data do Processo: 11/10/2022

CNPJ: 83.009.860/0001-13 **Telefone:** (49) 3441-8500
Endereço: Rua Dr José de Miranda Ramos, 455 - Centro
CEP: 89820-000 - Xanxerê

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 8.666/1993, Art. 25, I e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo:** 244/2022
b) Nr. Licitação: 17/2022 - IL
c) Modalidade: Inexigibilidade de licitação
d) Data de Homologação: 20/04/2023
e) Objeto da Licitação: *O presente edital tem por objeto o credenciamento de entidades públicas, filantrópicas e/ou privadas prestadoras dos seguintes serviços: Atendimento clínico, cirúrgico e assistência médica veterinária, destinados a animais de pequeno e médio porte, machos e fêmeas, das espécies canina e felina, soltos, abandonados e com tutores, em situação de maus tratos, promotores de agravos físicos (mordedores), acidentados, doentes e/ou estado terminal para eutanásia.*

Participante: PAULO CESAR BOSCATO

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
1	Consulta Generalista	30,000	UNI	100,00	3.000,00
3	Radiografia Simples	15,000	UNI	130,00	1.950,00
4	Radiografia Contrastada: esofagograma, urografia excretora, uretrocistografia retrógrada, trânsito gastrointestinal	1,000	UNI	180,00	180,00
5	Radiografia com Dupla exposição.	1,000	UNI	160,00	160,00
9	Hemoglobina Glicada	1,000	UNI	200,00	200,00
10	Hemograma	40,000	UNI	35,00	1.400,00
11	Pesquisa de Hematozoários	2,000	UNI	30,00	60,00
13	Punção Aspirativa por agulha fina 01(um) local	5,000	UNI	90,00	450,00
14	Punção Aspirativa por agulha fina 02(dois) local	5,000	UNI	130,00	650,00
15	Líquidos Cavitários (Peritoneal e Pleural)	3,000	UNI	100,00	300,00
16	Líquido Sinovial	1,000	UNI	100,00	100,00
22	Cardiopata (hemograma, creatinina, uréia, sódio, potássio, AST, lactato, CK, cálcio, fósforo, proteínas totais e albumina).	2,000	UNI	140,00	280,00
23	Geriátrico (hemograma, creatinina, uréia, colesterol, triglicerídeos, ALT, AST, FA e glicose).	8,000	UNI	130,00	1.040,00
24	Pré Operatório Canino (hemograma, ALT, AST, FA, uréia, creatinina e glicose).	30,000	UNI	110,00	3.300,00
25	Pré Operatório Felino (hemograma, ALT, GGT, uréia, creatinina, albumina e proteínas totais).	15,000	UNI	110,00	1.650,00
26	Renal 1 (hemograma, creatinina, uréia, Ca, P).	2,000	UNI	80,00	160,00

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
27	Renal 2 (hemograma, creatinina, uréia, Ca, P, prot. totais, Na, K).	1,000	UNI	110,00	110,00
28	Neurológico (hemograma, creatinina, uréia, ALT, FA, GGT, bilirrubinas, glicose, colesterol total, triglicerídeos, CK, sódio, potássio, cálcio, cloreto e magnésio).	1,000	UNI	200,00	200,00
29	Endócrino Canino 1 (T4 livre, TSH e cortisol).	1,000	UNI	200,00	200,00
30	Endócrino Canino 2(T4 livre, TSH e Supressão Dexametasona).	1,000	UNI	260,00	260,00
31	Endócrino Felino (T4 total e TSH).	1,000	UNI	150,00	150,00
32	Hepático1 (hemograma, ALT, AST e FA).	10,000	UNI	70,00	700,00
33	Hepático 2 (hemograma, ALT, AST, FA, GGT, proteínas totais e albumina).	5,000	UNI	100,00	500,00
34	Pancreático 1 (hemograma, amilase, lipase, glicose).	2,000	UNI	70,00	140,00
35	Pancreático2(hemograma, amilase, lipase, glicose, triglicerídeos e colesterol).	1,000	UNI	100,00	100,00
36	Perfil Dermatológico (Bacterioscopia, Pesquisa de Ácaros e Pesquisa de Fungos).	5,000	UNI	55,00	275,00
42	Kits de Teste Rápido - Sorologia Leishmaniose	1,000	UNI	120,00	120,00
43	Kit de Teste Rápido - Sorologia FILV / FELV (ELISA)	5,000	UNI	130,00	650,00
44	Kit de Teste Rápido - Erlichiose	1,000	UNI	110,00	110,00
45	Kit de Teste Rápido - Erlichia + Borrelia + Anaplasma + Dirofilaria	1,000	UNI	190,00	190,00
46	Kit de Teste Rápido - Dirofilariose	1,000	UNI	110,00	110,00
47	Kit de Teste Rápido - Cinomose (AG ou AC)	10,000	UNI	120,00	1.200,00
48	Kit de Teste Rápido - Parvovírus e Coronavírus	10,000	UNI	130,00	1.300,00
49	Kit de Teste Rápido - Giardíase	5,000	UNI	130,00	650,00
53	Urinálise	5,000	UNI	40,00	200,00
54	Relação Proteína/ Creatinina Urinária	1,000	UNI	50,00	50,00
55	Análise de Cálculo Urinário	1,000	UNI	100,00	100,00
56	Excisão da porção Vert. Do conduto aditivo	1,000	UNI	670,00	670,00
57	Otite externa unilateral	1,000	UNI	500,00	500,00
58	Otohematoma unilateral	1,000	UNI	300,00	300,00
59	Entrópio ou Ectrópio	1,000	UNI	530,00	530,00
60	Exenteração do globo ocular	1,000	UNI	630,00	630,00
61	Flap conjuntival e/ou Flap da 3ª pálpebra	1,000	UNI	360,00	360,00
62	Hipertrofia da glândula da 3ª pálpebra	1,000	UNI	400,00	400,00
63	Protusão do globo ocular (trat. conservador)	1,000	UNI	400,00	400,00
65	Enterectomia	1,000	UNI	1.000,00	1.000,00
66	Esofagomiotomia	1,000	UNI	1.000,00	1.000,00
67	Esofagotomia Cervical	1,000	UNI	750,00	750,00
69	Faringostomia	1,000	UNI	550,00	550,00
70	Gastrectomia parcial e/ou Gastrectomia	1,000	UNI	1.000,00	1.000,00

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
71	Prolapso de reto - Redução	1,000	UNI	400,00	400,00
72	Prolapso de reto - Amputação	1,000	UNI	600,00	600,00
73	Torção dilatação gástrica/ redução e gastropex	1,000	UNI	1.200,00	1.200,00
74	Extração dentária (dente de leite - Pequeno)	1,000	UNI	40,00	40,00
75	Extração dentária (dente de leite - Médio)	1,000	UNI	50,00	50,00
76	Extração dentária (dente de leite - Grande)	1,000	UNI	60,00	60,00
77	Extração dentária (Dente definitivo) - Pequeno	1,000	UNI	60,00	60,00
78	Extração dentária (Dente definitivo) - Médio	1,000	UNI	90,00	90,00
79	Extração dentária (Dente definitivo) - Grande	1,000	UNI	110,00	110,00
80	Fenda Palatina	1,000	UNI	800,00	800,00
81	Osteossíntese de Sínfise Mandibular	1,000	UNI	600,00	600,00
82	Osteossíntese de rama ou corpo mandibular	1,000	UNI	900,00	900,00
83	Remoção de Tártaro Dentário - Pequeno	1,000	UNI	150,00	150,00
84	Remoção de Tártaro Dentário - Médio	1,000	UNI	180,00	180,00
85	Remoção de Tártaro Dentário - Grande	1,000	UNI	200,00	200,00
86	Esplenectomia - Pequeno	1,000	UNI	800,00	800,00
87	Esplenectomia - Médio	1,000	UNI	1.000,00	1.000,00
88	Esplenectomia - Grande	1,000	UNI	1.100,00	1.100,00
89	Eventração - Evisceração - Pequeno	1,000	UNI	800,00	800,00
90	Eventração - Evisceração - Médio	1,000	UNI	1.000,00	1.000,00
91	Eventração - Evisceração - Grande	1,000	UNI	1.100,00	1.100,00
92	Laparotomia Exploratória	1,000	UNI	500,00	500,00
93	Paracentese	1,000	UNI	200,00	200,00
94	Amputação Parcial do Pênis	1,000	UNI	800,00	800,00
95	Amputação Total do Pênis	1,000	UNI	800,00	800,00
96	Cesariana - Pequeno	1,000	UNI	800,00	800,00
97	Cesariana - Médio	1,000	UNI	900,00	900,00
98	Cesariana - Grande	1,000	UNI	1.100,00	1.100,00
99	Cesariana com castração - Pequeno	1,000	UNI	1.000,00	1.000,00
100	Cesariana com castração - Médio	1,000	UNI	1.100,00	1.100,00
101	Cesariana com castração - Grande	1,000	UNI	1.200,00	1.200,00
102	Cistotomia - Pequeno	1,000	UNI	700,00	700,00
103	Cistotomia - Médio	1,000	UNI	800,00	800,00
104	Cistotomia - Grande	1,000	UNI	900,00	900,00
105	Fimose ou Parafimose	1,000	UNI	600,00	600,00

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
109	Mastectomia Parcial - Pequeno	1,000	UNI	690,00	690,00
110	Mastectomia Parcial - Médio	1,000	UNI	720,00	720,00
111	Mastectomia Parcial - Grande	1,000	UNI	800,00	800,00
112	Mastectomia Total e Unilateral - Pequeno	1,000	UNI	900,00	900,00
113	Mastectomia Total e Unilateral - Médio	1,000	UNI	1.000,00	1.000,00
114	Mastectomia Total e Unilateral - Grande	1,000	UNI	1.100,00	1.100,00
115	Piometria - Pequeno	2,000	UNI	500,00	1.000,00
116	Piometria - Médio	2,000	UNI	700,00	1.400,00
117	Piometria - Grande	2,000	UNI	900,00	1.800,00
118	Prolapso do útero	1,000	UNI	700,00	700,00
119	Prolapso da Vagina - Redução	1,000	UNI	450,00	450,00
120	Prolapso da Vagina - Amputação	1,000	UNI	600,00	600,00
127	Ressecção e Anastomose de Anel Traqueal	1,000	UNI	700,00	700,00
128	Lobectomia Pulmonar - Pequeno	1,000	UNI	1.300,00	1.300,00
129	Lobectomia Pulmonar - Médio	1,000	UNI	1.500,00	1.500,00
130	Lobectomia Pulmonar - Grande	1,000	UNI	1.900,00	1.900,00
131	Toracocentese - Pequeno	1,000	UNI	150,00	150,00
132	Toracocentese - Médio	1,000	UNI	200,00	200,00
133	Toracocentese - Grande	1,000	UNI	250,00	250,00
134	Traqueostomia - Pequeno	1,000	UNI	200,00	200,00
135	Traqueostomia - Médio	1,000	UNI	250,00	250,00
136	Traqueostomia - Grande	1,000	UNI	300,00	300,00
137	Amputação de Falange Distal	1,000	UNI	250,00	250,00
138	Amputação do Membro Anterior	1,000	UNI	900,00	900,00
139	Amputação do Membro Posterior	1,000	UNI	1.100,00	1.100,00
140	Excisão da Cabeça do Fêmur - Pequeno	1,000	UNI	900,00	900,00
141	Excisão da Cabeça do Fêmur - Médio	1,000	UNI	1.000,00	1.000,00
142	Excisão da Cabeça do Fêmur - Grande	1,000	UNI	1.200,00	1.200,00
143	Ligamento Cruzado - Pequeno	1,000	UNI	900,00	900,00
144	Ligamento Cruzado - Médio	1,000	UNI	1.000,00	1.000,00
145	Ligamento Cruzado - Grande	1,000	UNI	1.200,00	1.200,00
146	Luxação de patela grau II, grau III ou grau IV - Pequeno	1,000	UNI	700,00	700,00
147	Luxação de patela grau II, grau III ou grau IV - Médio	1,000	UNI	900,00	900,00
148	Luxação de patela grau II, grau III ou grau IV - Grande	1,000	UNI	1.100,00	1.100,00
152	Osteocondrite dissecante (cabeça do fêmur) Pequeno/Médio	1,000	UNI	1.000,00	1.000,00

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
153	Osteocondrite dissecante (cabeça do fêmur) Grande	1,000	UNI	1.200,00	1.200,00
154	Osteossíntese - Fêmur - Pequeno	1,000	UNI	900,00	900,00
155	Osteossíntese - Fêmur - Médio	1,000	UNI	1.100,00	1.100,00
156	Osteossíntese - Fêmur - Grande	1,000	UNI	1.200,00	1.200,00
157	Osteossíntese - Tíbia, Úmero, Rádio, Ulna - Pequeno	1,000	UNI	800,00	800,00
158	Osteossíntese - Tíbia, Úmero, Rádio, Ulna - Médio	1,000	UNI	900,00	900,00
159	Osteossíntese - Tíbia, Úmero, Rádio, Ulna - Grande	1,000	UNI	1.000,00	1.000,00
187	Bandagem de Hemer(articulação coxo-femural) - Pequeno/Médio	1,000	UNI	150,00	150,00
188	Bandagem de Hemer(articulação coxo-femural) - Grande	1,000	UNI	200,00	200,00
189	Bandagem de Robert Jones - Pequeno/Médio	1,000	UNI	200,00	200,00
190	Bandagem de Robert Jones - Grande	1,000	UNI	250,00	250,00
191	Bandagem de Velpeau (articulação Escápulo-Umeral) - Pequeno	1,000	UNI	200,00	200,00
192	Bandagem de Velpeau (articulação Escápulo-Umeral) - Médio	1,000	UNI	230,00	230,00
193	Bandagem de Velpeau (articulação Escápulo-Umeral) - Grande	1,000	UNI	260,00	260,00
194	Imobilização com Alumínio - Pequeno	1,000	UNI	150,00	150,00
195	Imobilização com Alumínio - Médio	1,000	UNI	200,00	200,00
196	Imobilização com Alumínio - Grande	1,000	UNI	250,00	250,00
197	Imobilização com atadura Gessada - Pequeno	1,000	UNI	120,00	120,00
198	Imobilização com atadura Gessada - Médio	1,000	UNI	170,00	170,00
199	Imobilização com atadura Gessada - Grande	1,000	UNI	220,00	220,00
200	Imobilização com tala de madeira	1,000	UNI	200,00	200,00
201	Muleta de Schroder -Thomas - Pequeno	1,000	UNI	250,00	250,00
202	Muleta de Schroder -Thomas - Médio/Grande	1,000	UNI	300,00	300,00
203	Hérnia Diafragmática - Acesso Abdominal	1,000	UNI	1.200,00	1.200,00
205	Hérnia Inguinal/ Perineal - Pequeno	1,000	UNI	700,00	700,00
206	Hérnia Inguinal/ Perineal - Médio	1,000	UNI	800,00	800,00
207	Hérnia Inguinal/ Perineal -Grande	1,000	UNI	900,00	900,00
208	Hérnia Umbilical	1,000	UNI	300,00	300,00
209	Hérnia Espúria	1,000	UNI	600,00	600,00
210	Sacos Anais	1,000	UNI	400,00	400,00
211	Retirada de Tumores Superficiais	1,000	UNI	120,00	120,00
212	Tranquilização/Sedação - Pequeno	1,000	UNI	70,00	70,00
213	Tranquilização/Sedação - Médio	1,000	UNI	80,00	80,00
214	Tranquilização/Sedação - Grande	1,000	UNI	90,00	90,00
215	Anestesia Dissociativa - Pequeno	1,000	UNI	90,00	90,00

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
216	Anestesia Dissociativa - Médio	1,000	UNI	120,00	120,00
217	Anestesia Dissociativa - Grande	1,000	UNI	220,00	220,00
218	Anestesia Inalatória	20,000	UNI	220,00	4.400,00
219	Necropsia	5,000	UNI	250,00	1.250,00
220	Eutanásia	2,000	UNI	140,00	280,00
221	Diária de Hospedagem/Internação - Pequeno	10,000	UNI	30,00	300,00
222	Diária de Hospedagem/Internação - Médio	10,000	UNI	40,00	400,00
223	Diária de Hospedagem/Internação - Grande	10,000	UNI	40,00	400,00
224	Aplicação de Injeção Subcutânea ou Intramuscular	1,000	UNI	20,00	20,00
225	Aplicação de Injeção Intravenosa	1,000	UNI	25,00	25,00
226	Aplicação de Injeção Subcutânea Retrobulbar	1,000	UNI	70,00	70,00
227	Satura Pequenas	2,000	UNI	50,00	100,00
228	Saturas Médias	2,000	UNI	80,00	160,00
229	Saturas Grandes	2,000	UNI	110,00	220,00
230	Inalação/ 15min -Pequeno	1,000	UNI	40,00	40,00
231	Inalação/ 15min - Médio	1,000	UNI	40,00	40,00
232	Inalação/ 15min - Grande	1,000	UNI	40,00	40,00
233	Oxigenioterapia/Hora - Pequeno	2,000	UNI	50,00	100,00
234	Oxigenioterapia/Hora - Médio	2,000	UNI	60,00	120,00
235	Oxigenioterapia/Hora - Grande	2,000	UNI	70,00	140,00
236	Retirada de Mífase	2,000	UNI	80,00	160,00
237	Sondagem Uretral (Desobstrução)	3,000	UNI	110,00	330,00
238	Curativo Pequeno	10,000	UNI	30,00	300,00
239	Curativo Médio	10,000	UNI	40,00	400,00
240	Curativo Grande	10,000	UNI	50,00	500,00
241	Teste de Schirmer(lágrimas) e ou Fluoresceína (Úlcera)	5,000	UNI	30,00	150,00
242	Antirrábica	40,000	UNI	50,00	2.000,00
243	Polivalente V8 ou V10	40,000	UNI	80,00	3.200,00
244	Leishmanuose	1,000	UNI	120,00	120,00
245	Quádrupla Felina	5,000	UNI	90,00	450,00
246	Quíntupla Felina	5,000	UNI	120,00	600,00

Total do Participante: 115.440,00

Total Geral: 115.440,00

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
MANUT. DE POLÍTICAS AMBIENTAIS	19.001.18.541.1801.2080.3.3.90.00.00	R\$ 10.226,62

Xanxerê, 20/04/2023

.....
OSCAR MARTARELLO
PREFEITO MUNICIPAL

.....
Assinatura do Responsável